ПРОТОКОЛ № 28/2

заседания совета по защите диссертаций на соискание учёной степени кандидата наук, на

соискание учёной степени доктора наук Д 999.016.04 на базе Федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего образования

«Сибирский федеральный университет», Федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский национальный

исследовательский государственный университет», Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Института филологии Сибирского отделения Российской

академии наук, Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Иркутский государственный университет» при приёме

диссертации к защите

9 октября 2020 года

Присутствовали:

Куликова Л.В., д-р филол. наук, проф.,

Анисимова Е.Е., д-р филол. наук, доц.,

Боргоякова Т.Г., д-р филол. наук, проф.,

Григорьева Т.М., д-р филол. наук, проф.,

Евсеева И.В., д-р филол. наук, доц.,

Колмогорова А.В., д-р филол. наук, проф.,

Копнина Г.А., д-р филол. наук, доц.,

Кошкарева Н.Б., д-р филол. наук, проф.,

Магировская О.В., д-р филол. наук, доц.,

Ойноткинова Н.Р., д-р филол. наук,

Тармаева В.И., д-р филол. наук, доц.,

Фельде О.В., д-р филол. наук, проф.,

Шамина Л.А., д-р филол. наук,

Бурмакина Н.Г., канд. филол. наук, доц.

Повестка дня:

Приём к защите кандидатской диссертации Кожеко А.В.

Слушали:

Заключение комиссии по предварительному рассмотрению диссертации Кожеко

Анны Владимировны «Эпистолярные жанры интернет-коммуникации:

лингвопрагматический и лингвостилистический аспекты», представленной на соискание

учёной степени кандидата филологических наук по специальности 10.02.01 – Русский

язык. Заслушаны предложения о возможных оппонентах и ведущей организации. По

мнению членов комиссии, содержание работы и научные результаты, полученные

автором, соответствуют специальности 10.02.01 – Русский языка, по которой совету

предоставлено право защиты диссертаций. В публикациях автора по теме

диссертационного исследования (11 работ, в том числе 3 статьи в рецензируемых научных

изданиях, аннотированных ВАК) отражены основные результаты диссертации, выводы и

рекомендации автора, что соответствует требованиям  п. 11 и п. 13 «Положения о

присуждении учёных степеней». Диссертация соответствует требованиям п. 14

«Положения о присуждении ученых степеней».

Постановили:

1. Принять к защите диссертацию Кожеко Анны Владимировны «Эпистолярные

жанры интернет-коммуникации: лингвопрагматический и лингвостилистический

аспекты», представленную на соискание ученой степени кандидата филологических наук

по специальности 10.02.01 ‒ Русский язык.

2. Защиту назначить на 14 декабря 2020 года.

3. Ведущей организацией утвердить Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Государственный институт русского

языка им. А.С. Пушкина»

4. Официальными оппонентами назначить Чернышову Татьяну Владимировну,

доктора филологических наук, профессора, профессора кафедры общей и прикладной

филологии, литературы и русского языка ФГБОУ ВО «Алтайский государственный

университет» и Рабенко Татьяну Геннадьевну, доктора филологических наук, доцента,

профессора кафедры стилистики и риторики ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный

университет» в соответствии с их согласием.

Результаты голосования: «за» ‒ 14 чел., «против» ‒ 0 чел., «воздержалось» ‒ 0 чел.

Председатель диссертационного совета

Л.В. Куликова

Учёный секретарь диссертационного совета  Н.Г. Бурмакина